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 قائمی‌نسب، قائم‌مقام رئیس ساترا: نگرانی منتقدان 
درباره ریزش  مخاطب پلتفرم‌های داخلی به ماهواره‌ها بجاست

کوهیان، حقوقدان حوزه رسانه: دستور رهبری  انحصار صداوسیما را شکست

هر نهاد تنظیم‌گر در هر حوزه‌ای به ویژگی‌هایی نیاز دارد که عملًا ابزار کار آن هستند و مستقیماً بر کیفیت فعالیتش در حوزه مربوطه تأثیر 
می‌گذارند. از این رو چالش‌های تنظیم‌گران می‌تواند آینده همه کنشگران حوزه خود را تحت تاثیر قرار دهد و لازم است که در صحنه عمومی 

این چالش‌ها به بحث گذاشته شده و راهکارهایی برای آنها اندیشیده شود. 
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محمد مهدی اسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

یادداشت

 
حج مهم‌ترین آوردگاه یکتاپرستی پیرامون خانه‌ای است که امت اسلامی با همه 
رنگارنگی خود، به آن اعتقاد و باور دارد. قبل از ظهور اسام این مناسک ابراهیمی 
وجود داشته و در طول 1400 سال بعد از ظهور اسلام هم استمرار پیدا کرده است؛ 
در تاریخ ادیان و ملل کهن دنیا نمی‌توان مناسک، مراسم و عقیده‌ای را پیدا کرد 
که حداقل 14 قرن به طور مداوم حیات داشته و منشأ تحولات عظیمی شده 
باشد. پیام حج، گرد آمدن امت اسامی حول مفهوم »یکتاپرستی« و اذعان به 
یگانگی خالق و پرستش معبود است. ندای »لَبَّیک الّلهُمَّ لَبَّیک، لَبَّیک لاشَریک 
لَـــک لَبَّیک، إنَّ الْحَمْدَ وَ النِّعْمَةَ لَک وَالْمُلک، لاشَـــریک لَـــک لَبَّیک« حاجیان به 
معنای پاسخ مثبت به ندای خداوند و تجدید عهد بندگی با او است؛ لبیکی که 
انسان از خود و منیت‌های خود به سمت معبود و در واقع اصل خود بازمی‌گردد؛ 
پیام حج نجات بشریت و حفظ ارتباط او با فطرت و اصالت بشر است. در واقع 
لبیک حاجیان، پاسخی به این دعوت خداوند متعال در آیه 27 سوره مبارکه 
َذِّنْ فِی النَّاسِ بِالْحج یأْتُـــوک رِجالاً وَ عَلی کلِّ ضامِرٍ 

حج است که می‌فرماید: »وَ أ
یأْتِینَ مِنْ کلِّ فَجٍّ عَمِیقٍ«. بانی کنگره حج خود خداوند متعال است. بنابراین 
می‌توان حج را »وحیانی‌ترین« گردهمایی بشر از آغاز خلقت تا روز واقعه نامید.

پیام حج برای عصر ما در بیانات رهبر انقاب، »وحدت امت اسامی« و 
»معنویت« شمرده شده است. مقام معظم رهبری در پیام حج امسال اعلام 
کردند که »کعبه به عنوان نقطه مرکزی و محور اصلی توجهات آحاد مسلمانان 
و آیین حج همچون نمونه‌ کوچک از گستره‌ متنوع دنیای اسام، می‌تواند در 
خدمت تعالی جامعه‌ بشری و سامت و امنیت همه‌ انسان‌ها باشد. حج 

می‌تواند به کل بشریت، اعتای معنوی و ارتقای روحی و اخلاقی برساند.«
حج، قبله، کعبه، محل نزول قرآن و ده‌ها مورد این چنینی نشان‌دهنده جایگاه 
این مکان مقدس به عنوان نقطه کانونی وحدت امت اسامی است. مسئولیت 
ما زنده نگه داشتن تولی و تبری در این آوردگاه توحیدی است. وحدت و یگانگی 
با امت اسامی و برائت از مشرکین دو وجه ایجابی و سلبی حج است که نباید 
نادیده گرفته شود.  نکته مهم اینکه به تعبیر رهبر انقاب، حج می‌تواند 
همه‌ برنامه‌های استکبار و صهیونیسم برای سقوط اخلاقی بشر امروز و فردا را 
باطل و بی‌اثر کند. امام خمینی)ره( هم به عنوان رهبر تأثیرگذار در بین امت 
اسامی، وحدت را از پیامدهای مهم کنگره حج دانسته و بیان کردند: »رمز تمام 
گرفتاری‌های کشورهای اسامی، اختلاف کلمه و عدم هماهنگی است و رمز 

پیروزی، وحدت کلمه و ایجاد هماهنگی است.«
ما امروز مسئولیت سنگینی برای دفاع از معنویت و تحقق وحدت داریم. 
دیپلماسی موفق دولت مردمی در تقویت تعامات منطقه‌ای و ارتقای 
همکاری‌ها با همسایگان در همین راستا دنبال شده است. رفع برخی اختلافات 
و از سرگیری روابط با کشورهای اسامی قدم مهمی در رفع موانع وحدت امت 

اسامی و بازگشت به پیام وحدت‌بخش حج است.  طلیعه کاهش اختلافات 
در دنیای اسام، حج امسال را شکوه بیشتری بخشیده و براساس اعلام مقامات 
عربستانی صدها هزار نفر از سراسر عالم هستی در کنار هم مراسم حج را بجا 
آورده‌اند. اکنون که بعد از تجربه تلخ »مهندسی سرزمینی و سیاسی« سرزمین 
اسامی توسط مستکبران بعد از جنگ جهانی اول و به دنبال آن موافقتنامه 
سایکس- پیکو، امت اسامی با تلاش دشمن برای مهندسی فکری و عقیدتی 

مسلمانان  مواجه است، حج مهم‌ترین مانع انحطاط بشری است.
پروژه مهندسی عقیدتی جدی‌ترین برنامه غرب علیه امت اسامی در نبرد 
تمدنی است. تلاش برای تضعیف ارزش‌های دینی و اسلامی چون سبک زندگی 
اسامی، ایجاد اختلاف و دوگانگی بین کشورهای اسامی و تاش برای بدبین 
کردن ملت‌های اسامی نسبت به هم از جمله راهبردهای ذیل پروژه مهندسی 
فکری و عقیدتی است. حج به عنوان منادی یکتاپرستی مانع سقوط اخلاقی و 
اعتقادی بشری است. در همین راستا، حج باید عاری از هرگونه اختلاف و منشأ 
وحدت فکری و عملی مسلمانان باشد. نقار، شکاف و غنودن امت اسامی 
خواست دشمنان فطرت بشری است، پس کنگره جهانی حج باید پارلمان 
عظیم همدلی، شور و مشورت امت اسامی پیرامون مسائل مختلف باشد. 
متأسفانه در این زمینه سیاستمداران مسلمان نتوانسته‌اند ظرفیت حج را در 

مسیر همگرایی جهانی امت اسام هدایت کنند.
مخالفت با قرآن و هتک حرمت این کتاب آسمانی نماد دیگری از تلاش برای 
تخفیف و تضعیف امت اسامی است که اگر با واکنش یکپارچه ملت‌های 
اسامی مواجه می‌شد، دشمن امروز با بهانه پوسیده آزادی بیان امکان تکرار 
ـــرْ عِبَادِ  چند باره اقدام شنیع سوزاندن قرآن را نداشت؛ کتابی که منادی »فَبَشِّ
حْسَنَهُ« و »قُلْ هَاتُوا بُرْهَانَکمْ إِنْ کنْتُمْ صَادِقِینَ« 

َ
الَّذینَ یسْتَمِعُونَ الْقَوْلَ فَیتَّبِعُونَ أ

است. تکرار این اقدامات در کنار اینکه نشان‌دهنده دشمنی برخی کشورهای 
غربی با اسام است، ضعف وحدت و شکاف بین مسلمانان را نشان می‌دهد. 
حفظ هویت اسامی بدون تحقق پیام وحدت‌آفرین حج میسر نیست. در این 
میان، حج سال 1444 برای نخستین بار بعد از شیوع کرونا با تمام ظرفیت برگزار 
شد و مطابق آمار عربستان سعودی 1845045 نفر برای بجا آوردن اعمال و 
مناسک حج راهی سرزمین وحی شدند که سهم جمهوری اسامی ایران برابر 
با 87550 نفر و معادل 4/7 درصد کل حاجیان است. این تعداد زائران در قالب 
577 کاروان به حج اعزام شدند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان حج 
و زیارت تمام تلاش خود را انجام داده که حاجیان ایرانی بهترین خدمات را در 
کشور عربستان دریافت کنند. گزارش‌های دریافتی هم نشان‌دهنده رضایتمندی 
حاجیان ایرانی از خدمات مختلف در عربستان است. امسال امکان زوجی بودن 
کاروان‌ها و هتل‌ها هم فراهم شده است که در سال‌های گذشته ممکن نبود. 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری تلاش 
کرد بهترین خدمات به حاجیان ایرانی داده شود. همچنین در کنار این خدمات، 
سعی کردیم برای همگرایی بیشتر با امت اسلامی و رونق ارتباطات فرهنگی هم 
برنامه‌ریزی کنیم و حج امسال نقطه آغاز رونق ارتباطات فرهنگی بین ایران  و 

دیگر کشورهای اسلامی است. در ادامه، گزارش مختصری از مهم‌ترین اقدامات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان حج و زیارت در راستای تسهیل زیارت 

و رفاه زائران تقدیم ملت شریف ایران می‌شود:
- برای نخستین بار صددرصد انتقال زائران به حج به وسیله ناوگان داخلی انجام 
شده است. قابل ذکر است که اختلاف قیمت شرکت‌های داخلی با شرکت‌های 
هواپیمایی خارجی قابل ملاحظه بود و استفاده از شرکت‌های هواپیمایی خارجی 
باعث بالا رفتن هزینه تمام‌شده می‌شد که با همراهی وزیر محترم راه و 

شهرسازی این چالش برطرف شد.
- با توجه به اینکه حدود 60 درصد از هزینه حج تمتع را حوزه مسکن تشکیل 
می‌دهد، تلاش‌های کارگروه مسکن سازمان حج و زیارت در سال‌ جاری باعث 
صرفه‌جویی ارزی قابل توجه و کاهش محسوس هزینه حج‌گزاری سال‌ جاری 

شده است.
- در حوزه تغذیه و تدارکات نیز در مجموع 141 قلم کالای موردنیاز زائران در مدت 
زمان کمتر از دو هفته تهیه و طبخ غذا در آشپزخانه‌های مرکزی مکه و مدینه با 
بهترین تجهیزات روز دنیا و سرآشپزهای ایرانی انجام و توزیع شده است. علیرغم 
چالش‌های عمده‌ای که وجود داشت، از نظر تهیه و توزیع غذای گرم، باکیفیت، 
سالم و مطابق میل زائران، جمهوری اسامی ایران به نحو محسوسی در میان 

کشورهای اسلامی پیشرو و الهام‌بخش است.
- در زمینه حمل و نقل درون‌شهری و برون‌شهری نیز در حج سال‌ جاری به 
منظور افزایش رفاه زائران 3000 نفر از زائران مدینه قبل به صورت آزمایشی با 
قطار سریع‌السیر به مکه مکرمه اعزام شدند که فاصله مدینه تا مکه را که با 
اتوبوس بیش از 8 ساعت بود، به 2 ساعت تقلیل داد. در نظر است که 20/000 
نفر از زائران مدینه بعد نیز با قطار به مدینه منوره اعزام شوند و برای سال‌های 
آتی کلیه زائران با قطار منتقل شوند. قابل ذکر است که برای نخستین بار در 
تاریخ عربستان سعودی و حج، این تعداد زائر به صورت متمرکز با قطار منتقل 
می‌شوند و جمهوری اسامی ایران در این زمینه نیز جزو کشورهای پیشرو است؛ 
به نحوی که ضمن دیدارهای انجام شده با برخی از مسئولان کشورهای اسلامی، 

آنها مشتاق به استفاده از این تجربه سازمان حج و زیارت بودند.
- در زمینه تأمین خدمات درمانی و اقلام دارویی مورد نیاز زائران نیز باید اشاره 
کرد در حالی که افزایش سنی زائران، تعداد بالای زائران بیمار و گرمای بی‌سابقه 
هوا به خصوص در ایام تشریق باعث افزایش نگرانی‌ها نسبت به سامتی 
زائران شد، اما به لطف و مدد الهی و تدابیر اتخاذ شده در مراکز پزشکی و ستاد 
مدیریت بحران حج، حج سال‌ جاری به نسبت سال‌های قبل کمترین تعداد 
مرگ‌ومیر را داشته است. در مجموع مرکز پزشکی حج و زیارت 306، 459 مورد 
ویزیت زائران را انجام داده که گزارش‌های ارسالی حاکی از رضایت بالای زائران 

در این حوزه است. 
در پایان لازم می‌دانم ضمن قبولی زیارت حجاج ایرانی، از تاش تمامی 
همکارانم در سازمان حج  و سایر دستگاه‌ها تشکر کنم. ان‌شاءالله این زحمات به 
مثابه باقیات و صالحات و صدقه جاریه نزد خداوند متعال محفوظ خواهد ماند.

‌همه دستگاه ها باید 
برای کاهش جرایم به خط شوند

‌ایران چهارمین کشور جذب کننده 
سرمایه خارجی در غرب آسیا

پیام حج و مسئولیت ما

نما

در میزگرد »ایران« بررسی شد

گزارش »ایران« از جشنواره نمایش‌ عروسکی تهران-مبارک

عصبانیت جریان تحریف از خدمت به مردم
»ایران« دلایل شدت گرفتن حاشیه‌سازی علیه دولت و رئیس‌جمهور در روزهای اخیر را بررسی می‌کند

جریان تحریف تلاش می‌کند با ابزارهای غیر حرفه‌ای و همچنین عینک سیاسی و جناحی دستاوردهای دولت  را مورد حمله قرار دهد

 تنفس مصنوعی غرب 
به منافقین 

وزارت اطلاعات ضمن قدردانی  از پلیس آلبانی مطرح کرد
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23
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وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای با توجه به حملات پلیس آلبانی به مقر منافقین 
در تیرانا، به یک سلسله اقدامات جنایتکارانه این سازمان در ماه‌های قبل 
اشاره کرده و برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست‌ها را قابل تقدیر دانست. در 
بیانیه این نهاد ارشد امنیتی به دستگیری و متلاشی کردن هسته‌‌های خرابکار 
تروریستی اشاره شده که چند نفر از اعضای این هسته‌های نفاق از زندانیانِ 
آزاد شده آشوب‌ها در جریان عفو معیاری سال گذشته بودند که پس از آزادی از 

زندان نیز مجدداً به اقدامات خرابکارانه روی آورده بودند.

1/5
میلیارد دلار

جذب سرمایه‌گذاری 
مستقیم خارجی در ۲۰۲۲

از سال 2018 تا سال 2020 جذب سرمایه‌گذاری 
مستقیم خارجی در ایران روندی نزولی را طی 

می‌کرد اما طی سال‌های 2021 و 2022 این 
روند معکوس شده است و شاهد رشد دوباره 

سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کشور بوده‌ایم

نشانه گرفتن توان دفاعی یک بازیگر، 
قاعدتاً خط قرمز هر بازیگری در 
روابط بین‌الملل است و نمی‌توان 
سکوت و مماشات با غرب را از سوی 

ایران انتظار داشت.

دولت سیزدهم برای بهبود 
بازار کار یا به عبارت ساده‌تر 
به‌کارگیری نیروی انسانی کشور 
با توجه به کار شایسته علاوه بر 
اقداماتی که در داخل کشور برای 
بهبود فضای کسب‌وکار انجام 
می‌دهد، در بیرون از مرزها نیز 
دیپلماسی کار را در زیرمجموعه 
دیپلماسی سیاسی در نظر گرفته 

. ست ا

ر  د ر  حضو ی  ا بر ن  ح‌طلبا صلا ا
انتخابات مجلس با چالش پاسخ 
به سؤالات بدنه اجتماعی و عبور از 
نظرات بی‌ربط با واقعیت بعضی 
چهره‌های رادیکال‌شان مواجه‌اند.

‌تأثیر چالش‌های امروز ساترا 
بر آینده VODها

استقبال مردم تهران از عروسک‌ها

 دوشنبه، 12 تیر 1402
  14 ذی‌الحجه 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8222
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

3

در صفحات حوادث

تیترها

16

می گوید در سیلی که فروردین سال 1398 در آق قا رخ داد، به تنهایی و در حالی که 

دخترش باردار بود، کوله بار را بست و برای کمک به هموطنانش راهی شهری شد که تا 

به حال به آن قدم نگذاشته بود...

زهرا دولو در سیل آق قا تا 17 روز در دل مصیبت بود

 از پشت میز دانشگاه 
 دوشنبه، 12 تیر 1402تا زدن به دل خطر و سیل

  14 ذی الحجه 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8222
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 نجات پیرمرد 90 ساله
 و نوزاد گرفتار در سیل

 این باند در سایت دیوار 
شکارهای آسان را فریب می داد

دسیسه 3 دزد 
هفت تیرکش برای 

اعیان نشین های تهران

سه پسر جوان با پرسه زنی در سایت 

دیوار، فروشنده های اجناس قیمتی 

را به تله می انداختند. آنها وقتی پای 

در خانه طعمه هایشان می گذاشتند 

با کلت کمری به اجرای دسیسه شوم 

خود دست می زدند.

16

هفت تیرکشی دزد به سمت 
پلیس در میدان ونک

کیف قاپ تکرو در میدان ونک وقتی 

خود را در یک قدمی پلیس دید دست 

به هفت تیر شد و شروع به تیراندازی 

به سمت مأموران کرد

این مرد صحنه سازی کرده بود 

تا گرفتار نشود

 مردی از همسرش به خاطر آدم ربایی 

و اقدام به قتل شکایت کرد

همسرکشی تلخ به خاطر 

ظن خیانت در موبایل

نجات معجزه آسای یک 
مرد در دسیسه زنانه

 سایه خیانت مردانه 
در خانه نا آرام

 خاموشی فریادهای زنانه 
در عمق 14 متری چاه باغ

مرد جوانی که به خاطر سوءظن به 

همسرش او را خفه کرده است در یک 

قدمی مجازات قصاص قرار گرفت.

این مرد که ادعا می کند لابه لای 

جروبحث، همسرش را کشته است 

پس از محاکمه با حکم دادرسان 

شعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز 

به قصاص محکوم شد.

مرد جوان وقتی با سر و دست 

شکسته در بیمارستان به هوش آمد، 

از همسرش به اتهام آدم ربایی و اقدام 

به قتل شکایت کرد.

یک مرد که از فضای پر تنش خانه اش 

خسته شده بود در فضای مجازی دل 

به مهربانی های زنی داد و حالا رازش 

فاش شده است. روی اعصابم راه 

می رود و هرچه با او صحبت می کنم 

فایده ای ندارد؛ جای آنکه حرف هایم 

را بشنود صورتش را برمی گرداند و 

می خواهد ثابت کند برای گفته هایم 

پشیزی ارزش قائل نیست.

خاموشی زن جوان در عمق چاه یک 

باغ، 10 ماه یک راز سربسته بود تا اینکه 

پلیس جنایی تهران توانست پرده از 

جنایتی تلخ بردارد.
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شرکت در میهمانی مختلط

۲۷ سال پیش در خانواده ای 

بسیار مرفه و متأسفانه بسیار 

کم اعتقاد به مذهب متولد شدم. 

از همان ابتدا بسیار غرق در ناز 

و نعمت بودم و هیچ کمبودی از 

لحاظ مالی احساس نمی کردم 

اما همیشه محبت پدرانه را در 

زندگی ام کم داشتم. ماجرا از 

زمانی شروع شد که به درخواست 

یکی از همکلاسی هایم در یک 

میهمانی مختلط شرکت کردم؛ 

آن موقع بیش از حد بلندپرواز 

بودم و به عواقب کارهایم فکر 
نمی کردم.

پدر و مادرم که تا آن موقع هیچ 

من  مورد  در  نگرانی  احساس 

نداشتند، از آن روز به بعد تازه 

به خودشان آمدند و روابطم با 

دوستانم را محدود کردند. پدرم 

بیشتر وقتش را سر کار بود و من هم 

با هزار جور قسم و آیه به بهانه درس 

 خواندن، مادرم را راضی می  کردم 

که اجازه بدهد با دوستانم وقت 

بگذرانم و بیرون از خانه باشم.

دوستی با پسر جوان

سال آخر دبیرستان بودم که در 

یکی از همین دورهمی های دوستانه 

با سامان آشنا شدم. سامان با 

اینکه یک سال بزرگتر از من بود 

اما کاملاً شخصیت پخته و مردانه ای 

داشت. همیشه بعد از مدرسه چند 

ساعتی با سامان داخل شهر چرخ 

می زدیم. چند ماه بعد از گوشه  و 

کنار خبر دوستی من و سامان به 

گوش پدرم رسید؛ به خاطر همین 

بیشتر مراقب رفت و آمدم بودند تا 

دسته گل به آب ندهم.

خواستگاری اجباری

یک روز بدون اینکه به من چیزی 

گفته باشند، با یکی از دوستان 

پدرم که صاحب شرکت معتبری 

بود، قرار خواستگاری برای پسرش را 

گذاشته بودند تا به خیال خودشان 

از شر ندانم کاری هایم خلاص شوند . 

هرگز فراموش نمی کنم که پدرم 

چطور مرا در خانه حبس کرد و 

تا شب خواستگاری هر چقدر داد 

زدم و گریه کردم، دلش به رحم 

نیامد. مادرم هم که طاقت گریه ها 

و بی تابی هایم را نداشت، پشت 

در اتاق نشسته بود و با حرف ها 

و نصیحت های مادرانه اش سعی 

می کرد که آرامم کند.

بالاخره زنگ در به صدا درآمد و 

میهمان ها یکی یکی وارد پذیرایی 

شدند. از همان لحظه اول با دیدن 

خواستگارم جا خوردم. خانواده 

خوبی به نظر می رسیدند ولی 

پسرشان بیشتر شبیه مردهای 

پابه سن گذاشته بود و هیچ تناسبی 

از لحاظ سنی با هم نداشتیم. در 

تمام آن چند ساعت بغض کرده 

بودم و نگاهم قفل صفحه گوشی 

بود و منتظر پیامی از سامان بودم. 

پدر و مادرم آن شب به خیال 

خودشان نقشه ها برای عروسی 

تک دخترشان می کشیدند اما خبر 

نداشتند که من و سامان حاضر 

نیستیم به همین راحتی همدیگر 

را از دست بدهیم. آن شب دوباره با 

پدرم بحثم شد چون به هیچ عنوان 

حاضر نبود از موضع اش کوتاه بیاید. 

وقتی داد و فریادها و خط  و نشان 

کشیدن های پدرم تمام شد، منتظر 

ماندم تا زمان مناسب از راه برسد.
فرار از خانه

نیمه های شب بود که با چند دست 

لباس و شناسنامه و مقداری پول 

و طلا خانه پدری ام را برای همیشه 

ترک کردم. خیال می کردم با فرار 

کردن می توانم از زندانی که پدرم 

برایم ساخته بود، برای همیشه 

خلاص شوم اما افسوس بازی روزگار 

تلخ تر از آن  چیزی بود که فکرش را 
. م می کرد

آن  روزها تنها حامی  و رفیقم، سامان 

شده بود. چند هفته ای بود که 

از خانه فرار کرده بودم. در تمام 

این مدت در یکی از ویلاهای پدر 

سامان مخفی شده بودم و پدر و 

مادرم بی خبر از جا و مکانم بودند. 

سامان مدام اصرار می کرد که 

هر چه زودتر عقد کنیم و برای 

همین یک روز با مادرم تماس 

گرفت و همه ماجرا را برایش تعریف 

کرد. مادرم التماس می کرد که 

به خانه برگردم اما من باید بین 

سامان و پدرم یکی را انتخاب 

می کردم. مصمم آدرس محضر 

را برایش فرستادم و با حضور 

خانواده های مان عقد مختصری 

برگزار شد. پدر و مادر سامان هم 

با ازدواج مان مخالفت می کردند 

اما سامان مثل خودم خوب بلد 

بود حرفش را به کرسی بنشاند. 

سامان هیچ منبع درآمدی نداشت 

و پول توجیبی اش را از پدرش 

می گرفت، بعدها داخل شرکت 

پدرش مشغول به کار شد و پدرش 

هم وقتی اراده و پشتکار سامان را 

دید، یکی از خانه های تازه ساختش 

را در اختیارمان گذاشت تا درگیر 

پرداخت اجاره و مستأجری نباشیم. 

با تمام مشکلات و مخالفت های 

خانواده های  مان، زندگی  را با عشق 

شروع کردیم.

سال ها گذشت و سامان مدیرعامل 

شرکت پدرش شده بود. همه 

چیز داشت خوب پیش می رفت 

که آن اتفاق شوم ریشه درخت 

خوشبختی مان را خشکاند.

مرگ عشق بعد از ازدواج

پسرم ۶ ساله بود که سامان در اثر 

سانحه تصادف از دنیا رفت. بعد 

از برگزاری مراسم سالگرد سامان، 

پدرشوهرم حضانت سهیل را گرفت. 

به هر دری زدم اما انگار همه در ها به 

رویم بسته شده بودند. شب و روزم 

به گریه می گذشت و بی تاب همسر 

و فرزندم بودم.

بعد از دور شدن سهیل، تازه متوجه 

شدم که چه ظلم بزرگی در حق 

پدر و مادرم کردم و چقدر با رفتار 

با  دادم.  عذاب شان  بچگانه ام 

بی فکری همه پل های پشت سرم 

را خراب کرده بودم و روی برگشتن 

به خانه پدری ام را نداشتم، به خاطر 

همین با ته مانده حسابم، خانه ای را 
رهن کردم.

از صبح تا شب کارم شده بود به 

آگهی های کاریابی زنگ زدن که 

بالاخره در یک سالن زیبایی با 

حقوق ناچیز مشغول به کار شدم. با 

یادآوری گذشته و جای خالی پسرم 

افسردگی ام شدیدتر شده بود. یک 

روز صاحب سالن کنارم نشست 

و از حال و روزم گلایه کرد و گفت
 
 با این سر و شکل به هم ریخته 

و چهره پریشان از این به بعد 

نمی توانم آنجا کار کنم.

اعتیاد در سالن زیبایی

افسردگی ام  شدن  بهتر  برای 

پیشنهاد کرد قرصی را مصرف کنم. 

به اصرار یه ورق از قرص ها را به 

من داد و با اکراه قرص ها را گرفتم 

و به خانه برگشتم. چند روز بعد از 

مصرف کاملاً شاداب و پرانرژی شده 

بودم، به طوری که همه دوستانم 

متوجه تغییراتم شده بودند. یک 

ماه بعد تازه متوجه شدم که این 

قرص ها روان گردان بودند و به 

شکل فجیعی به آنها اعتیاد پیدا 

کرده بودم. روزی که قرص هایم 

تمام می شد، عصبی و بی قرار 

می شدم و مثل مرده متحرک توان 

هیچ کاری را نداشتم. صاحب سالن 

هم که اوایل قرص ها را بدون 

دریافت پول به من می داد، بعدها 

پول قرص ها را سر ماه از حقوقم 

کم می کرد. با مصرف قرص و 

شیشه، عصبی و کم طاقت شده  

بودم و کابوس های شبانه لحظه ای 

راحتم نمی گذاشت.

بازداشت در خانه تیمی

4 سال گذشت و در این مدت به 

یک فروشنده حرفه ای تبدیل شده 

بودم. دیگر کمتر به پسرم فکر 

می کردم و در کل همه هوش و 

حواسم درگیر فروش قرص  و شیشه 

شده بود تا اینکه چند روز پیش 

پدرم به همراه پلیس در یکی از 

خانه های تیمی دستگیرم کردند و 

به بازداشتگاه منتقل شدم.

اکنون که به روزهای گذشته فکر 

می کنم، مدام با خودم می  گویم که 

 ای کاش بعد از فوت سامان، غرورم 

را کنار می گذاشتم و پیش پدر  و 

مادرم برمی گشتم و از آنها کمک 

می  گرفتم تا این گونه بازیچه دست 

افراد سودجو قرار نگیرم.

 آوار آشیانه  آوار آشیانه 
در در مرگ عشقمرگ عشق

زن تنها در خانه تیمی بازداشت شد

دختر فراری از خانه با پسر مورد علاقه اش ازدواج کرد و زندگی تشکیل داد اما یک حادثه تلخ 

کافی بود تا او از تنها پسرش جدا و امروز به یک موادفروش حرفه ای تبدیل شود.

اکنون که به روزهای گذشته فکر می کنم، مدام با خودم می  گویم که  ای کاش بعد از فوت 

سامان، غرورم را کنار می گذاشتم و پیش پدر  و مادرم برمی گشتم و از آنها کمک می  گرفتم تا 

این گونه بازیچه دست افراد سودجو قرار نگیرم.

پیش از آنکه گرفتار دام شیطان شوم، خواندن سرگذشت های دختران و پسران فریب خورده 

بسیار مرا ناراحت می کرد و در دلم نسبت به آنها احساس ترحم می کردم اما بعداً گرفتار 

بلایی شدم و فهمیدم همه کسانی که دچار انحراف و اشتباه شده اند، ذاتاً بی بندوبار 

نبودند، بلکه اکثر آنها مثل من بیش از حد به خودشان اطمینان داشتند و اتفاقاً از همین 

نقطه ضعف بزرگ ضربه خوردند.

آمینه آژ کارشناس ارشد روا شناسی و 

مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری ۱۷ 

رشت در خصوص این پرونده گفت: 

خانواده یکی از مهمترین عواملی 

است که می تواند بیشترین نقش 

را در جلوگیری از بروز انحرافات و 

جرایم اجتماعی ایفا کند، همان طوری 

که می تواند عامل مؤثری در انجام 

رفتارهای انحرافی باشد. بنابراین 

اگر محیط خانواده در دوران کودکی 

فرد، سالم، مناسب و بسامان باشد، 

احتمال مصونیت این فرد از انجام 

رفتارهای انحرافی و نابهنجار بسیار 

فراوان است. در واقع خانواده در 

جهت  دهی باورها، ارزش ها و نمادهای 

مورد قبول فرد و جامعه نقش بسزایی 
دارد.

والدین با برخوردها، حرکات و سکنات 

خود، فضائل یا رذائل را در نهاد 

فرزندان شان پایه گذاری می کنند. 

بنابراین انحرافاتی همچون اعتیاد 

در کمین فرزندانی است که کمبود 

محبت را تجربه می کنند. اعتیاد علاوه 

بر عوارض جسمی، عوارض روانی 

نیز  دارد. عصبی بودن، پرخاشگری، 

احساس تنهایی و بدبختی، بی قراری، 

اختلال در خواب و بسیاری از 

اختلالات روانی دیگر از عوارض اعتیاد 

به شمار می آید.

نظر کارشناسینظر کارشناسی

 از پشت میز دانشگاه 
تا زدن به دل خطر و سیل

  دسیسه 3 دزد 
هفت تیرکش برای 

اعیان‌نشین‌های تهران

 همسرکشی تلخ به‌خاطر 
ظن خیانت در موبایل

گردهمایی کم شمار منافقین روز گذشته در حومه پاریس با 
حضور مسئولان دولت امریکا و انگلیس برگزار شد

اختتامیه مزدوران

سایه جنگ داخلی بر فرانسه
شنبه شب، پنجمین شب اعتراض‌ها در فرانسه که همزمان 
بود با خاکسپاری نوجوان کشته شده، شعله‌های خشم 
مردم اندکی فروکش کرد اما خاموش نشد و همچنان التهاب 
در خیابان‌های اصلی پاریس، پلیس این شهر را مجبور کرد، 
در حالت آماده باش تا صبح پلک بر هم نگذارد.این روزها 
نه فقط مکرون که بسیاری از تحلیلگران و ناظران این 
سؤال را مطرح می‌کنند که چرا کشته شدن یک نوجوان 
باید باعث چنین خشمی در جامعه شود؟ پاسخ به دهه‌ها 

خشم فرو خفته مردم از حاکمیتی 
بر می‌گردد که به زعم آنان با قوانین 

و باید و نبایدهای خود منافع شان را هدف گرفته است.

4 صفحه 
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کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس، پایین بودن اطلاعات و آگاهی‌های 
حقوقی مردم را منجر به وقوع جرم می‌داند، او معتقد است که اطلاع مردم 

از قوانین تا اندازه‌ای نیست که بتواند عامل بازدارنده باشد.
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